ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOAS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL Nº 8069/90

LEI MUNICIPAL Nº 968/96

                               ANEXO 1 – Ficha de Inscrição

                                 FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O CONSELHO TUTELAR

    Gestão 2012/2015

Favor preencher com letra legível para fins de confecção da cédula eleitoral.

Candidato

Nome:

Data Nasc.:

Cédula de Identidade (RG/Nº):

Nº do Título Eleitoral:

Endereço (rua, nº):

Bairro:

Tel. Residencial:

Tel. Celular:

Tel. Recados:

E-mail:

Profissão:

Lauro Müller, SC__________ de ______________ de 2012.

__________________________________________

                                                                                             Assinatura do Candidato

(reconhecer firma em cartório)

Foto 3X4

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOAS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL Nº 8069/90

LEI MUNICIPAL Nº 968/96

ANEXO 2 – Declaração de residência

Declaração de Residência

Eu,_______________________________________________, (nacionalidade)________________________,
(estado civil) ___________________________, (profissão)____________________, inscrito no CPF sob o nº
______________________________ e no RG nº _______________________________, declaro para os devidos fins
que tenho residência e domicílio à rua ____________________________________________, nº___________, bairro
___________________, na cidade de Lauro Müller, SC.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente para efeitos legais, estando ciente de que se comprovada a
falsa declaração, sujeitar-se-á declarante às sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação
aplicável, conforme Lei nº 7.115 de 29 de agosto de 1983.

Lauro Müller, SC_______de ______________ de 2012.

__________________________________________

                                                                                                 Assinatura do Candidato)

(reconhecer firma em cartório)

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOAS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL Nº 8069/90

LEI MUNICIPAL Nº 968/96

ANEXO 3 – Atestado de experiência

ATESTADO DE EXPERIÊNCIA

 Atesto que o candidato abaixo citado trabalhou nesta empresa/entidade exercendo atividades com
crianças e/ou adolescentes.

Candidato

Nome:

RG:

Perído de trabalho na empresa:

Atividades desenvolvidas:

Empresa

Nome:

CNPJ:

Responsável

Nome:

RG:

Cargo:

Lauro Müller, SC, ______ de ____________ de 2012.

Assinatura do responsável pela empresa/entidade

Carimbo

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOAS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL Nº 8069/90

LEI MUNICIPAL Nº 968/96

Anexo 4 – Declaração de aceitação e disponibilidade

DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO E DISPONIBILIDADE

Srª ____________________________________, brasileira, __________________, natural de

________________, nascida aos _____/_____/_____, portadora da Cédula de Identidade nº

______________  (SSP) e Título Eleitoral nº_________________, inscrita no CPF _________________ sob o

nº _______________________,residente e domiciliada, residente e domiciliada, na rua

_______________________, nº ___ -  centro, na cidade de Lauro Müller, Estado da Santa Catarina,  CEP

88880-000, DECLARA, que tem conhecimento e aceitação de todas as normas, referentes às eleições dos

Conselho Tutelar de Lauro Müller, triênio 2012/2015. DECLARA, ainda, sob as penas do Código Penal, art.

299, que tenho disponibilidade de tempo, para exercer a jornada de trabalho referente ao desempenho da

função de Conselheiro Tutelar, nos termos do disposto no EDITAL nº 001/2012.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração para todos os fins de direito.

Lauro Müller –SC, _____ de _____________ de 2012.

______________________________________

                                                                                                       Declarante